

ราคากลางก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  
งบประมาณประจำปี 2558

โครงการก่อสร้างอาคารโรงอาหาร โรงเรียนกุดน้ำใสพิทยาคม

สถานที่ โรงเรียนกุดน้ำใสพิทยาคม ตำบลกุดน้ำใส อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียดโครงการ ดำเนินการก่อสร้าง อาคารโรงอาหาร ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

พื้นที่ประมาณ 420 ตารางเมตร (ตามแบบ อบจ.ชัยภูมิ )

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ก่อสร้างอาคารโรงอาหาร ขนาดกว้าง 12 เมตร ยาว 35 เมตร								
1.1	งานโครงสร้าง								
	- งานปักผังวางแนว	1.00	งาน	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- งานดินถมปรับระดับพื้น	155.00	ลบ.ม.	298.00	46,190.00	99.00	15,345.00	61,535.00	
	- งานดินขุดถมกลับ	32.00	ลบ.ม.		-	99.00	3,168.00	3,168.00	
	- ทราดยหยาบ	29.00	ลบ.ม.	496.00	14,384.00	91.00	2,639.00	17,023.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	87.00	ลบ.ม.	1,948.00	169,476.00	276.00	24,012.00	193,488.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:3:5	2.00	ลบ.ม.	1,429.00	2,858.00	276.00	552.00	3,410.00	
	- ไม้แบบ	130.00	ตร.ม.	400.00	52,000.00	105.00	13,650.00	65,650.00	
	- ตะปู 3"	37.00	กก.	56.00	2,072.00	-	-	2,072.00	
	- งานพื้น คสล. ผิวขัดมัน	518.00	ตร.ม.	76.00	39,368.00	42.00	21,756.00	61,124.00	
	- งานพื้น คสล. ผิวขัดหยาบ	98.00	ตร.ม.	-	-	60.00	5,880.00	5,880.00	
1.2	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม.	164.00	เส้น	60.00	9,840.00	-	-	9,840.00	
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	10.00	เส้น	135.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB Ø 12 มม.	70.00	เส้น	233.00	16,310.00	-	-	16,310.00	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	101.00	เส้น	350.00	35,350.00	-	-	35,350.00	
	- ค่าแรงผูกเหล็ก	2.1655	ตัน	-	-	2,807.00	6,078.56	6,078.56	
	- ลวดผูกเหล็ก	53.00	กก.	46.00	2,438.00	-	-	2,438.00	
	- WIRE MASH 4 มม. @ 0.20 ม. #	518.00	ตร.ม.	35.00	18,130.00	5.00	2,590.00	20,720.00	
1.3	งานหลังคา								
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2-1/2 " หนา 3 มม.	42.00	ท่อน	1,094.00	45,948.00	-	-	45,948.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2.0 " หนา 3 มม.	39.00	ท่อน	617.00	24,063.00	-	-	24,063.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 1-1/2 " หนา 2 มม.	35.00	ท่อน	357.00	12,495.00	-	-	12,495.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 1 " หนา 2 มม.	41.00	ท่อน	433.00	17,753.00	-	-	17,753.00	
	- แปเหล็ก C 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.	118.00	ท่อน	549.00	64,782.00	-	-	64,782.00	
	<b>รวมเงินเฉพาะแผ่นนี้</b>							<b>674,477.56</b>	

## ราคากลางก่อสร้างอาคาร

## ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

## งบประมาณประจำปี 2558

โครงการก่อสร้างอาคารโรงอาหาร โรงเรียนกุดน้ำใสพิทยาคม

สถานที่ โรงเรียนกุดน้ำใสพิทยาคม ตำบลกุดน้ำใส อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียดโครงการ ดำเนินการก่อสร้าง อาคารโรงอาหาร ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

พื้นที่ประมาณ 420 ตารางเมตร (ตามแบบ อบจ.ชัยภูมิ)

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							674,477.56	
	- หลังคา+แผ่นผนังข้าง เหล็กรีดลอน	630.00	ตร.ม.	315.00	198,450.00	80.00	50,400.00	248,850.00	แบบโค้ง
	เคลือบสี หนา 0.4 มม. พร้อมอุปกรณ์								
	(รวมน๊อต,สกรู)								
	- โครงเคร่าเหล็กกล่อง ขนาด 1" x 1"	14.00	ท่อน	182.00	2,548.00	-	-	2,548.00	
	หนา 1.2 มม.								
	-แผ่น Plate เหล็ก ขนาด 0.25 ม. x	1.00	ตร.ม.	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	0.25 ม. หนา 6 มม.								
	-Bolt Ø 15 มม. ยาว 0.30 ม.	64.00	ตัว	25.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบติดตั้ง	600.00	ตร.ม.	-	-	80.00	48,000.00	48,000.00	
	โครงหลังคา								
	- งานสีกันสนิม	85	ตร.ม.	45.00	3,825.00	30.00	2,550.00	6,375.00	
	- สีน้ำมันโครงหลังคาเหล็ก) (สีขาว)	85	ตร.ม.	40.00	3,400.00	30.00	2,550.00	5,950.00	
1.4	งานไฟฟ้า								
	-โคมไฟฟ้าแบบเปลือย แบบอกไก่	24	ชุด	450.00	10,800.00	100.00	2,400.00	13,200.00	
	หลอดฟลูออเรสเซนต์ โคม 1x18 วัตต์								
	ขนาด 11x60 ซม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- สวิตช์ไฟฟ้า	8	ชุด	32.00	256.00	100.00	800.00	1,056.00	
	- เต้ารับคู่	8	ชุด	65.00	520.00	100.00	800.00	1,320.00	
	- ตู้ Load Center 3 เฟส 4 สาย	1	ชุด	7,250.00	7,250.00	1,500.00	1,500.00	8,750.00	
	100A 24 ช่อง พร้อมสวิตซ์ตัดตอนอัตโนมัติ								
	- ท่อ PVC Ø 1/2 " ร้อยสายไฟฟ้า	37	ท่อน	45.00	1,665.00	-	-	1,665.00	
	- สายไฟฟ้า แบบสายแบนแกนคู่	1	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. พร้อมอุปกรณ์								
1.5	งานทาสี								
	-ทาสีน้ำพลาสติก (สีขาว)	56	ตร.ม.	40.00	2,240.00	30.00	1,680.00	3,920.00	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>							1,022,211.56	